ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2020 г. N 510

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. N 506 "Об утверждении Положения о

Федеральной налоговой службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст.

3961; 2006, N 33, ст. 3638; 2010, N 50, ст. 6725; 2016, N 47, ст. 6654; 2017, N 40, ст. 5847; 2018, N 26, ст.

3847), следующие изменения:

а) подпункт 5.2.11 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 5.2.17 следующего содержания:

"5.2.17. свидетельства о регистрации организации, совершающей операции с этиловым спиртом;".

2. Реализация полномочия, предусмотренного настоящим постановлением, осуществляется

Федеральной налоговой службой в пределах установленной Правительством Российской Федерации

предельной численности работников Службы, а также в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН